

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra: Faixa de Pedestre Elevada - Emenda Impostiva Nº 20/2024

Local: Rua Rio de Janeiro, nº 736 - Vila Beatriz

Base CDHU Nº: Versão 195 - COM DESONERAÇÃO

Data Base: AGO/24

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$		Valor Total R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.774,09
1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	341,1	2046,6	R\$ 2.046,60
1.2	CDHU	03.01.240	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	10,50	32,05	336,53	R\$ 336,53
1.3	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	10,50	25,19	264,5	R\$ 264,50
1.5	CDHU	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	M3	1,05	120,44	126,46	R\$ 126,46
2			FAIXA ELEVADA					R\$ 18.212,27
2.1	CDHU	24.20.300	Chapa perfurada em aço SAE 1020, furos redondos de diâmetro 7,5 mm, espessura 1/8" - soldagem tipo MIG	M2	4,80	609,78	2926,9	R\$ 2.926,94
2.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	0,63	268,95	169,44	R\$ 169,44
2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	81,20	6	487,2	R\$ 487,20
2.5	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	8,93	1515,93	13540	R\$ 13.540,29
2.6	CDHU	11.01.190	Concreto usinado, fck = 40 MPa	M3	1,24	576,38	713,27	R\$ 713,27
2.7	CDHU	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	M3	1,24	156,64	193,84	R\$ 193,84
2.9	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	0,21	863,29	181,29	R\$ 181,29
3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 6.060,62
3.1	CDHU	70.02.016	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0 mm, para faixas	M2	22,68	119,43	2708,7	R\$ 2.708,67
3.3	CDHU	70.03.006	Placa para sinalização viária em chapa de alumínio, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	0,41	1801,85	729,75	R\$ 729,75
3.4	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	2,00	1311,1	2622,2	R\$ 2.622,20
		Total						R\$ 27.046,98
		BDI %	28,08%					R\$ 7.594,79
		Total Geral dos Serviços						R\$ 34.641,77

Victor Amadeu de Carvalho

Engenheiro Civil

CREA 5062885992